O Colégio Pedro II - Campus São Cristóvão I torna pública a homologação da

Contratação Direta por Dispensa de Licitação nº 195 / 2025, mediante amparo legal na Lei
14.133/2021, Art. 75, II - Justificativa: Contratações com valores totais inferiores a R$
62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove
centavos), divulgada no PNCP em 03/10/2025.

Objeto: Contratação de Serviços de Agenciamento de Estagiários para o Campus
São Cristóvão I

HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23777.000542/2025-63
para o fornecedor:

[...]

81, referente a serviços de agente de integração, destinados à intermediação entre o
estudante, a instituição de ensino e o órgão contratante, compreendendo o recrutamento,
a pré-seleção, o encaminhamento e o acompanhamento de estudantes. Valor anual de R$
5.925,60 (cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos) e valor total
estimado para 5 anos (60 meses) de R$ 29.628,00 (vinte e nove mil, seiscentos e vinte e
oito reais).

SÔNIA REGINA DOS SANTOS
Ordenadora de Despesa

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 153173

Número do Contrato: 201/2023.
Nº Processo: 23034.018135/2023-34.
Contratante:

[...]

concessão administrativa onerosa, em 7,974550%, conforme cláusula quinta - do local,
valor e do pagamento da concessão onerosa do espaço público.
Dessa forma, o valor mensal devido pela concessionária à concedente, pelo uso do espaço
físico, que anteriormente era de R$ 1.862,10 (um mil, oitocentos e sessenta e dois reais e
dez centavos), passa a ser de R$ 2.010,59 (dois mil, dez reais e cinquenta e nove centavos),
conforme atualização pelo IGP-M (FGV). Data de Assinatura: 07/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 07/10/2025).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE